

Federação Portuguesa de Tiro Instituição de Utilidade Pública por Decreto de 14/10/1929 Instituição de Utilidade Pública Desporta (DR 288, de 11/12/93)

Instituição de Utilidade Pública por Decreto de 14/10/1929
Instituição de Utilidade Pública Desportiva (DR 288, de 11/12/93)
Renovação do Estatuto de IUPD (Despacho n.º5349/2013, DR II Série, de 22/4/13)
Oficial da Ordem Militar de Cristo
Medalha de Educação Física e Bons Serviços

Circular n.º 14/2016

Nomeação de Diretor Técnico Nacional

Exm.º Sr. Presidente,

Venho por este meio informar V. Ex.ª de que a Direcção da FPT, na sequência do pedido de demissão do Exm.º Sr. José Manuel Conde Pêgo das funções de Diretor Técnico Nacional da FPT, datado a 23 de Março, conforme n/ informação via Circular n.º 12/2016, decidiu convidar o Exm.º Sr. Domingos Rodrigues, para desempenhar interinamente as funções de Diretor Técnico Nacional, em acumulação com as funções de Treinador Nacional de Pistola, as quais tem vindo a exercer desde 2010.

Lisboa, 26 de Abril de 2016

P'la Direcção da F.P.T.

Luís Moura

(Presidente)